
 

 

 

 
 
 

DECYZJA nr    392/2010 
 

z dnia   8   grudnia 2010 r. 
 

Dyrektora Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
 

 
Działając na podstawie art. 154 ust. 3 w zw. z art. 107 ust.5 pkt 8 i art. 149 ust. 1 pkt 7 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 
Nr 210; poz. 2135 ze zm.), po rozpatrzeniu odwołania złożonego przez: 
 

Centrum Zdrowia Psychicznego Joanna Maciejewska-Sova, Renata Rzeszotarska-Wichrowska spółka 
partnerska NZOZ ANIMUS w Gdyni, 

 
od rozstrzygnięcia postępowania nr 11-11-000210/PSY/04/1/04.1700.001.02/1 
 
w rodzaju: opieka psychiatryczna i leczenie uzależnieo 
w zakresie: świadczenia zdrowia  psychicznego dla dorosłych dla obszaru: m. Gdynia,  
 
Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 

 
1. Oddala odwołanie Centrum Zdrowia Psychicznego Joanna Maciejewska-Sova, Renata 

Rzeszotarska-Wichrowska spółka partnerska NZOZ ANIMUS w Gdyni; 
2. Nadaje decyzji rygor natychmiastowej wykonalności. 

 
Uzasadnienie 

 

             W dniu 17.09.2010 r. Dyrektor Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ ogłosił konkurs ofert 

poprzedzający zawarcie umów o udzielanie świadczeo opieki zdrowotnej w rodzaju: opieka 

Centrum Zdrowia Psychicznego  

Joanna Maciejewska-Sova  

Renata Rzeszotarska-Wichrowska sp. partnerska 

NZOZ ANIMUS 

ul. Bema 5/1 

81-386 Gdynia 

Gdańsk, dnia   8   grudnia 2010 r. znak: WO-ZRP/1144 - D 



psychiatryczna i leczenie uzależnieo w zakresie świadczenia zdrowia  psychicznego dla dorosłych dla 

obszaru: m. Gdynia. 

Oferty w przedmiotowym postępowaniu należało złożyd do dnia 07.10.2010 r., otwarcie ofert-  

w siedzibie NFZ POW nastąpiło dnia 12.10.2010r. Dnia 18.10.2010 r. oferent został wezwany do 

uzupełnienia braków formalnych, dnia 19.10.2010 r. oferent uzupełnił braki formalne. 

W dniu 28.10.2010 r. Oferent został wezwany przez Komisje Konkursową pismem znak: WSOZ-

S/EP-R/520/10/10, w związku z udzieleniem odpowiedzi w ofercie „Spełniam warunek w dniu złożenia 

oferty i będę spełniad od początku obowiązywania umowy” na pytania w ankiecie 1.1.2.3, 1.1.2.4, 1.1.2.5, 

1.1.2.6, 1.1.2.7, do wskazania osób wymienionych w formularzu ofertowym udzielających świadczeo, 

których dotyczyły ww. pytania oraz do przedstawienia kopii dokumentów potwierdzających ich 

kwalifikacje. W odpowiedzi, w dniu 29.10.2010 r. Oferent przysłał wyjaśnienia oraz dokumenty 

potwierdzające kwalifikacje Joanny Maciejewskiej – Sova, Katarzyny Mikitiuk – Sadowskiej i Renaty 

Rzeszotarskiej - Wichorowskiej . Komisja konkursowa po zapoznaniu się z pismem oferenta i przesłanymi 

dokumentami potwierdzającymi kwalifikacje uznała zgodnośd odpowiedzi na pytania z ankiety 1.1.2.3, 

1.1.2.4, 1.1.2.5, 1.1.2.7 ze stanem faktycznym. Przesłane dokumenty potwierdziły kwalifikacje osób                   

w trakcie szkolenia do uzyskania certyfikatu psychoterapeuty.  Natomiast w odniesieniu do pytania 

1.1.2.6 Oferent nie wskazał psychoterapeuty - osoby prowadzącej psychoterapię i nie przedstawił 

dokumentów potwierdzających kwalifikacje.  

 Rozstrzygnięcie postępowania nastąpiło w dniu 24 listopada 2010r. 
 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego uzyskano pełne zabezpieczenie w 
zakresie świadczeo zdrowia  psychicznego dla dorosłych dla obszaru: m. Gdynia. 
 

 
W dniu 1 grudnia 2010r. oferent wniósł odwołanie od rozstrzygnięcia postępowania nr 11-11-
000210/PSY/04/1/04.1700.001.02/1 

 
 
Odwołanie złożone przez oferenta nie zasługuje na uwzględnienie. 
 

W odwołaniu oferent zarzucił naruszenie przepisów art. 134 ust. 1, art. 139 ust. 3 pkt 3 i art. 140 
ust. 1, art. 140 ust. 2 pkt 1, art. 149 ust. 1 pkt 7 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych. 

Wskazad należy, iż oferta została przyjęta do postępowania konkursowego, a jej ocena została 
dokonana według jednolitych dla wszystkich świadczeniodawców kryteriów oceny określonych w 
przepisach prawa. 

 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeo 

gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnieo Załącznik nr 6  l.p. 1 ust. 8) 
kolumna 3, pkt. 1, do Sesji psychoterapii grupowej:  
 „1. Wymagane kwalifikacje:  
1) osoba prowadząca psychoterapię i  



2) osoba w trakcie szkolenia do uzyskania certyfikatu psychoterapeuty”.  

Jednocześnie zgodnie z definicją zawartą w Zarządzeniu Nr 60/2009/DSOZ Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia z psychiatryczna i leczenie uzależnieo Rozdział 1 §2 ust. 1 pkt 27): „psychoterapeuta to 
osoba prowadząca psychoterapię…”. 

Mając na uwadze pismo z Ministerstwa Zdrowia, na które powołuje się oferent  w odwołaniu, 
podkreślid należy, iż „do czasu wydania odrębnych przepisów określających umiejętności 
psychoterapeutów, obowiązującymi definicjami psychoterapeuty, osoby w trakcie szkolenia do uzyskania 
certyfikatu psychoterapeuty oraz superwizora są definicje określone w przytoczonym wyżej zarządzeniu 
Prezesa NFZ”. 

W dniu 01.12.2010 r. Komisja konkursowa odrzuciła w całości ofertę Oferenta ze względu na 
niespełnienie wymaganych warunków dotyczących kwalifikacji osób do prowadzenia sesji psychoterapii 
grupowej określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeo 
gwarantowanych  z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnieo oraz warunków określonych przez 
Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia na podstawie art. 146 ust. 1 pkt 3 ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych z dnia 27 sierpnia 2004 r.  

Podkreślid należy, iż chybione są zarzuty oferenta dotyczące naruszenia art. 134 ust. 1 ustawy 
poprzez prowadzenie postępowania w sposób nie gwarantujący zachowania uczciwej konkurencji oraz 
nierównego traktowania świadczeniodawców – komisja konkursowa w stosunku do wszystkich oferentów 
stosowała jednakowe zasady oceniania,  zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 
sierpnia 2009r. oraz zarządzenia Prezesa NFZ Nr 60/2009/DSOZ . Nie znajdują potwierdzenia zarzuty, iż 
komisja konkursowa ograniczyła weryfikację ofert jedynie do tych świadczeniodawców, którzy 
współpracują z osobami posiadającymi certyfikat Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego i Polskiego 
Towarzystwa Psychologicznego. W konkursie wybrani zostali bowiem oferenci współpracującymi z 
osobami posiadającymi certyfikaty m.in. Polskiego Towarzystwa Psychoterapii Gestalt czy Polskiego 
Towarzystwa Terapii Poznawczej i Behawioralnej. 

Ponadto wyjaśnid należy, że postępowania konkursowe ogłoszone w roku 2008,  w wyniku 
których POW NFZ zawarł umowy o udzielanie świadczeo na okres od 01.05.2008r. do 31.12.2010r., 
prowadzone były w oparciu o warunki wymagane określone w Zarządzeniu Nr 57/2007/DSOZ Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 19 września 2007 r. w sprawie określenia warunków zawierania 
i realizacji umów w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnieo z późn. zm.   

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do tego Zarządzenia,  sesje psychoterapii indywidualnej,  rodzinnej, 
grupowej oraz sesja wsparcia psychospołecznego to warunki dodatkowe wobec świadczeniodawców. 
W  rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeo gwarantowanych                     
z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnieo w wykazie świadczeo gwarantowanych 
realizowanych w warunkach ambulatoryjnych psychiatrycznych i leczenia środowiskowego (domowego) 
wprowadzono sesje psychoterapii indywidualnej, rodzinnej, grupowej oraz sesja wsparcia 
psychospołecznego oraz określono warunki realizacji tych świadczeo. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z 
dnia 8 grudnia 2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie świadczeo gwarantowanych z zakresu opieki 
psychiatrycznej i leczenia uzależnieo dopuściło możliwośd, do 31.12.2010r., realizacji świadczeo na 
warunkach określonych w obowiązującej umowie.  
Tak więc, w obecnych umowach, obowiązujących do kooca br., prowadzenie sesji psychoterapeutycznych, 
w  tym sesji grupowej nie jest warunkiem wymaganym, a tym samym nie jest wymagane wykazywanie w 
zasobach-  psychoterapeuty.  

 
 
Podkreślid również należy, w nawiązaniu do zarzutów oferenta odnośnie nie rozpatrzenia przez 

komisję konkursową protestu oferenta złożonego w ustawowym terminie 7 dni roboczych, iż zgodnie z 
art. 153 ustawy, w toku postępowania w sprawie zawarcia umowy o udzielanie świadczeo opieki 
zdrowotnej, do czasu zakooczenia postępowania, oferent może złożyd do komisji umotywowany protest 
w terminie 7 dni roboczych od dnia dokonania zaskarżonej czynności. Zgodnie z art. 151  ust. 5 ustawy, z 



chwilą ogłoszenia rozstrzygnięcia postępowania następuje jego zakooczenie i komisja ulega rozwiązaniu. 
W kontekście powyższych przepisów, nie było możliwe rozpatrzenie protestu, który wpłynął do siedziby 
POW NFZ w dniu 1 grudnia 2010r. w sytuacji, gdy rozstrzygnięcie postępowania nastąpiło w dniu 24 
listopada 2010r. 

 
Mając powyższe na uwadze, fakt zaistnienia warunku uzasadniającego odrzucenie oferty na 

podstawie art. 149 ust. 1 pkt 2 ustawy jest niewątpliwy -  zatem,  wobec braku podstaw do uwzględnienia 
odwołania, na podstawie art. 154 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych - należało je oddalid. 

 
 

Niniejszej decyzji, na podstawie art. 108 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, ze 
względu na ochronę zdrowia lub życia ludzkiego, nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
 

Pouczenie 
 

W oparciu o art. 154 ust.4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych ( Dz.U. Nr 210, poz. 2135 ze zm.), od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Warszawie, ul. Grójecka 186. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem 
Dyrektora Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w terminie 7 dni od dnia otrzymania decyzji. 

 
 

Podpisała: 

-[Barbara Kawińska]- 

p.o. Dyrektora 

Pomorskiego OW NFZ 
 


